1

2016 年 10 月 3 日

株式会社日立製作所
執行役社長兼CEO 東原 敏昭

  (コード番号：6501)
(上場取引所：東･名)

子会社の異動(株式譲渡)完了のお知らせ

株式会社日立製作所(執行役社長兼CEO:東原 敏昭／以下、日立)は、2016年5月13日付「子

会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ」
*1
および 2016 年 7 月 22 付「子会社の異動(株式譲渡)

に係る株式譲渡実行日変更に関するお知らせ」
*2

で公表したとおり、本日、日立が保有する日立

キャピタル株式会社(執行役社長:川部 誠治／以下、日立キャピタル)の普通株式の一部を株式会

社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ(代表執行役社長:平野 信行)および三菱 UFJ リース株式会

社(代表取締役社長:白石 正)へ譲渡しましたので、お知らせします。
今回の株式譲渡により、日立キャピタルに対する日立の議決権所有割合は 33.4%となり、同社は

日立の連結子会社から持分法適用会社となりました。

*1 2016 年 5 月 13 日付公表資料『子会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ』

http://www.hitachi.co.jp/New/cnews/month/2016/05/f_0513a.pdf
*2 2016 年 7 月 22 日付公表資料『子会社の異動(株式譲渡)に係る株式譲渡実行日変更に関するお知らせ』

http://www.hitachi.co.jp/New/cnews/month/2016/07/f_0722.pdf

以 上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	子会社の異動(株式譲渡)完了のお知らせ